
 
 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

MANUAL  DEL USUARIO 
MANUEL DE L'UTILISATEUR 

1 

 

 

 

 



 

 

 

 
P R O F E S S I O N A L  

    

 

 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
Používejte přístroj vždy jen v souladu s následujícími bezpečnostními pokyny. Návod k použití pečlivě 
uschovejte, obsahuje důležité bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze. 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM PŘÍSTROJE SI PŘEČTĚTE NÁVOD K POUŽITÍ A PŘEDEVŠÍM BEZPEČNOSTNÍ POKYNY.  
VAROVÁNÍ: Pro snížení rizika požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění dodržujte tyto pokyny: 
 

1. Před odpojením přístroje z elektrické sítě, vždy přepněte tlačítko zapnutí do polohy OFF. 
2. Před čištěním nebo servisem přístroje ho vždy odpojte z elektrické sítě. Neodpojujte přístroj z elektrické sítě taháním za 

šňůru, pro bezpečné odpojení tahejte za zástrčku ne za šňůru. 
3. Nepoužívejte EYE –VAC HOME jako hračku. Velkou pozornost věnujte, pokud je přístroj používán v blízkosti dětí. 

Nepoužívejte přístroj v AUTO módu nebo zapojený do elektrické sítě v blízkosti dětí a kojenců.  
4. Netahejte, nebo nenoste přístroj za šňůru. Nepoužívejte přístroj, pokud je na šňůře. Nepokládejte šňůru na horký povrch. 

5. Nepoužívejte přístroj, pokud je přívodová šňůra poškozena. 
6. Nemanipulujte se šňůrou s mokrýma nebo vlhkýma rukama. 
7. Nepoužívejte přístroj na mokrém povrchu. 
8. Nevystavujte přístroj dešti. 
9. Nepoužívejte přístroj k uklízení vody, nebo mokrých nečistot jako jsou bláto, spárovací hmota, omítka, tmel, nebo 

těsnění. 
10. Nepoužívejte přístroj k odstranění hořlavých nebo výbušných kapalin jako je benzín. Nepoužívejte v oblastech, kde se 

tyto kapaliny můžou vyskytovat.  
11. Nepoužívejte přístroj k odstranění hořících nebo kouřících předmětů jako jsou cigarety, zápalky nebo horký popel.  
12. Udržujte vlasy, volné oblečení, části těla, především prsty od otvorů a pohyblivých částí přístroje. 
13. Nevkládejte do otvorů přístroje žádné předměty a nepoužívejte přístroj, pokud jsou otvory blokovány nebo ucpané.  
14. Nepoužívejte přístroj k odstranění těžkých nebo ostrých předmětů, případně velkých předmětů. Tyto předměty před 

vysátím odstraňte ručně. 
15. Přístroj nezapínejte, pokud zásobník není správně na místě.  
16. Používejte přístroj pouze dle popisu v tomto návodu. 
17. Před vyndáním zásobníku nebo filtru přístroj vypněte a odpojte z elektrické sítě. 
18. Před čištěním a údržbou přístroj vypněte a odpojte z elektrické sítě. 
19. Pokud přístroj nefunguje správně, obraťte se na příslušný servis. Nepokoušejte se přístroj opravit sami, jelikož se tím ruší 

záruční doba. 
20. Pokud přístroj čistíte z vnější strany, použijte vlhký hadřík, čím snížíte statickou elektřinu. 
 

VAROVÁNÍ: Aby se předešlo riziku úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte přístroj na mokrém povrchu. Nevystavujte 
přístroj dešti. Používejte a uskladněte uvnitř. 

 
 
 
 
 
 

 
Obrázek 1 

Indikátor (Auto, Manual, Plný zásobník) 

 
PEČLIVĚ UCHOVEJTE TENTO NÁVOD 

K POUŽITÍ 

POPIS EYE-VAC HOME 
 

Obrázek 2 

Kontrolka plného zásobníku Indikační světlo 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 3 

 

Držadlo zásobníku 
 

Zásobník 
 
 
 
 

Eye-Vac senzory 

 
 

Filter Holder  

Filtr 

 
 

Senzory citlivě reagují na světlo, tudíž se výkon může zhoršit, když 
se k senzorům přiblížíte s tmavým koštětme, nebo v místnosti není 
dostatečné světlo. 

 
Zásobník 

 
 

 Filtr 

 
Filtr 

 

Sací otvor 
 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

1. Vyndejte EYE-VAC HOME z balení a postavte ho na podlahu bez koberců. Odstraňte lepicí pásku z filtru na boku 
přístroje. 2. Připojte šňůru do elektrické zásuvky 220V. 

 

2 



    

 

 
3. Přepněte přepínač do MAN pozice (manuální provoz) nebo AUTO pozice (automatický provoz). Pokud je přepínač 

v jedné z těchto pozic rozsvítí se kontrolka zapnutí.  Váš EYE-VAC HOME je nyní připraven k použití. 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
POZNÁMKA: EYE-VAC PROFESSIONAL nelze uvést do provozu, pokud je přepínač v poloze OFF 
1. Přepněte přepínač do MAN pozice (manuální provoz) nebo AUTO pozice (automatický provoz). Pokud je přepínač 

v jedné z těchto pozic rozsvítí se kontrolka zapnutí.   
2. MAN (manuální provoz) - smeťte nečistoty k sacímu otvoru na spodní části přístroje, stlačte Manual tlačítko a přístroj 

nečistoty nasaje. 
Poznámka: Manuální provoz trvá 7,5 vteřiny. V závislosti na množství nečistot, bude potřebné toto tlačítko stlačit 

opakovaně. 
3. AUTO (automatický provoz) - smeťte nečistoty k sacímu otvoru na spodní části přístroje, přístroj pomocí senzoru 

automaticky spustí sání. Sání ukončí tehdy, kdy senzor nezaregistruje žádnou nečistotu. EYE-VAC HOME nasaje 
všechnu nečistotu přes sací otvor do zásobníku nečistot aniž byjste se museli ohýbat a dotýkat nečistot. 

4. Použijte Manual tlačítko ke spuštění přístroje buď v manuálním, nebo automatickém provozu. 
5. Když se nečistoty nahromadí v zásobníku, rozsvítí se kontrolka a je zapotřebí zásobník vyprázdnit.  

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
1. Pro vyprázdnění plného zásobníku, přepněte přepínač do pozice OFF a odpojte z elektrické sítě. 
2. Zatáhněte zásobník směrem ven z přístroje, čímž se vysune horní část. Zásobník pevně uchopte a zvedněte ho.  
3. Držte zásobník jednou rukou a druhou uchopte kryt zásobníku a zatáhněte směrem nahoru. 
4. Vysypte zásobník. Ujistěte se, že vysypete všechnu nečistotu ze zásobníku a pod zásobníkem. Nasaďte zpět kryt 

zásobníku. 
5. Očistěte senzor, oblast sacího otvoru a vnitřní prostor přístroje pro zásobník s vlhkým hadříkem nebo ručníkem. 
6. Vložte zásobník s krytem do prostoru pro zásobník. Dvě drážky ve spodní části zásobníku snadno nasaďte na tyč v 

pření části přístroje. Uchopte držadlo zásobníku a zasuňte zásobník zpět do přístroje. 
ZDRAVOTNÍ TIP 

Pokud trpíte alergiemi nebo astmatem, vezměte zásobník ven a tam ho vyprázdněte.  

 

ČIŠTĚNÍ FILTRU 
Pro udržení optimálního výkonu je potřebné vyčistit filtr, vždy když se sníží sací výkon přístroje. Filtr musí být čistý bez 
viditelných nečistot a předmětů, které můžou bránit proudění (sání) vzduchu. 
1. Přepněte přepínač do polohy OFF a vypojte přístroj z elektrické sítě. 
2. Zatáhněte zásobník směrem ven z přístroje, čímž se vysune horní část. Zásobník pevně uchopte a zvedněte ho. Najděte 
držadlo filtru 
3. Vytáhněte filtr uchopením držadla filtru a otočením proti směru hodinových ručiček. Zatáhněte za filtr (obrázek 3.). 
Opláchněte filtr pod tekoucí vodou. 
4. DŮLEŽITÉ!!! Před použitím filtr důkladně vysušte. 
5. Zasuňte filtr zpět do zásobníku. Uzamkněte filtr otočením po směru hodinových ručiček. Zasuňte zásobník zpět do 
přístroje. 
DŮLEŽITÉ!!! Nikdy přístroj neuvádějte do provozu bez správně vloženého filtru!!  
 

 
 
 
 
 

 
Držák filtru       

 

 

 
 
Obrázek 3 Obráze 4 Obrázek 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 

 
Czech 



    

 

 
 

ČIŠTĚNÍ DRŽÁKU FILTRU NA STRANĚ PŘÍSTROJE 
1. Vysuňte držák filtru směrem nahoru na straně přístroje. (Obrázek 4.) 
2. Jemně zatáhněte za filtr a vytáhněte ho z držáku. (Obrázek 5.) 
3. Poklepejte s filtrem o odpadkový koš a odstraňte veškeré nečistoty.  
4. Opláchněte filtr v mýdlové vodě, důkladně opláchněte a vysušte pře dalším použitím. 
5. Pokud je nevyhnutné filtr vyměnit, použijte standardní HEPA HF4 filtr. Ujistěte se, že se pohodlně vejde do držáku. 

Náhradní filtry jsou k dispozici u prodejců EYE –VAC HOME. 
6. Zasuňte držák filtru zpět do přístroje, filtrem směrem ven z přístroje. 
DŮLEŽITÉ!!! Nikdy přístroj neuvádějte do provozu bez správně vloženého filtru!!  

 
ČIŠTĚNÍ ZÁSOBNÍKU 

 
Zásobník by se měl čistit pravidelně 
1. Umyjte zásobník ve vlažné mýdlové vodě. Nepoužívejte drsné čistící houbičky. Důkladně opláchněte. 
Aby se zásobník nezničil, nedávejte ho do myčky na nádobí. 
2. Nechte zásobník uschnout. Před vložením zásobníku do přístroje se ujistěte, že je úplně suchý. 
3. Vložte zásobník zpět do přístroje dle pokynů uvedených v ČIŠTĚNÍ A PÉČE. 
POZNÁMKA: 
Čištění a výměna filtrů je jediný servis, který může uživatel vykonávat. Jiné zásahy do přístroje nejsou povoleny. Aby se 

předešlo poškození vnitřních komponentů, jakékoliv opravy můžou být provedeny pouze autorizovaným servisem. 

 

 

USKLADNĚNÍ PŘÍSTROJE 
1. Před uskladněním přístroj vypněte z elektrické sítě, vyčistěte zásobník a oba filtry. 
2. Uložte EYE –VAC HOME uvnitř na čistém a suchém místě. 
3. Nikdy neuskladňujte EYE –VAC HOME, pokud je připojený k elektrické síti. Nikdy neomotávejte šňůru kolem přístroje. 

Použijte odkládací prostor pro šňůru v zadní části přístroje. Netahejte za šňůru v místě, kde je připojena k přístroji, mohlo 
by to způsobit poškození šňůry. 

VAROVÁNÍ: Aby se předešlo riziku úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte přístroj venku ani na mokrém povrchu.  

  

 
ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

 

Problém Možná příčina Řešení 

EYE-VAC PROFESSIONAL 

nefunguje 

1. Není řádně zapojen do el. Sítě 
2. Přepínač je v OFF pozici 
3. Filtr není správně vložen 
4. V elektrické zásuvce není proud 

5. Spálená pojistka nebo vypnutý 

jistič 

1. Zkontrolujte a řádně zapojte zástrčku do 
zásuvky. 

2. Přepněte přepínač do pozice MAN nebo 
AUTO 

3. Zkontrolujte a řádně vložte filtr a 
zásobník do přístroje 

4. Zkontrolujte pojistky a jistič 

5. Vyměňte pojistku nebo nahoďte jistič   

Nesaje nečistoty 1. Sací otvor je zablokovaný 
2. Zásobník je plný 
3. Nečistoty jsou příliš velké 

Přepněte přepínač do OFF pozice a 
vypněte přístroj z el. sítě. 

1. Vyčistěte sací otvor 

2. Vysypte zásobník 
3. Odstraňte velké nečistoty 

Neaktivují se EYE-VAC senzory 1.Přepínač není v AUTO pozici 1. Přepněte přepínač do AUTO pozice 

Snížený výkon sání 1. Filtry jsou znečištěné Přepněte přepínač do OFF pozice a 
vypněte přístroj z el. sítě. 

1. Vyčistěte filtry 

 
Bliká indikační světlo 

1. Senzory byly vypnuté po dobu 30 

sekund, což způsobilo vypnutí motoru 

Přepněte přepínač do OFF pozice a 
vypněte přístroj z el. sítě. 

1. Zkontrolujte filtry, jestli nejsou znečištěné 

Svítí kontrolka plného 
zásobníku 

ON 

1. Zásobník je plný 1. Vysypte zásobník a vyčistěte filtry  

Nečistoty jsou před sacím 

otvorem, když je přístroj 

vypnutý 

 1. Přepněte přepínač do pozice MAN 
2. Aktivujte přístroj ručně, stlačením tlačítka 

Manual 

 
 

4 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
 

 

 

 

 

 

 
Czech 

 
 
 

 
Na váš přístroj EYE-VAC HOME je poskytována záruka s ohledem na 
závady při normálním používání po dobu 24 měsíců od data prodeje pro 
domácí použití a 12 měsíců pro profesionální použití (pro zákazníky 
s přiděleným IČO). Pokud váš přístroj nepracuje uspokojivě kvůli závadě 
materiálu nebo provedení, bezplatně vám ho vyměníme. Stačí zanést 
přístroj zpět prodejci, od něhož jste ho koupili, spolu s platným dokladem 
o zakoupení. 
Ze záruky jsou vyloučené: 
a. Veškeré závady, které vznikly neodborným používáním, např. nedodržováním návodu k 
použití. 
b. Závady, které plynou z oprav nebo zásahů kupujícím nebo neoprávněnou třetí osobou. 
c. Závady vzniklé při přepravě na cestě od výrobce ke spotřebiteli nebo při zaslání do servisu. 
 
Servis: 
BONITO CZ s.r.o. 
Pod Pekařkou 1/107 
147 00 Praha 4 – Podolí 
e-mail: info@bonito.cz 

 

mailto:info@bonito.cz


 

 

 

 

 


